dan Angkutan Jalan disebutkan,”Setiap orang yang mengemudikan kendaraan 

bermotor yang karena kelalaiannya mengakibatkan kecelakaan lalu lintas dengan 

mengakibatkan orang lain meninggal dunia dipidana dengan penjara paling lama 6 

(enam) tahun dan/atau denda paling banyak Rp. 12.000.000-, (dua belas juta 

rupiah).” 

Maka Hakim dalam menimbang perbuatan Terdakwa yang telah melangar 

Pasal 310 ayat (4) jo Pasal 229 ayat (4) UU RI No. 22 Tahun 2009 Tentang Lalu 

Lintas dan Angkutan Jalan, melihat muatan unsur-unsur yang terkandung dalam 

pasal tersebut.